PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GNPJ : 7 577 12041 OOOI -25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - PR - cEP 86.900.000
Fone: (04313432.9250

Site: v,vyvw.ianl.qiFdqf u[.pr.sov. br

DECRETO NO.9.092, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

Súmula: Dá nova redaçäo ao Decreto Municipal n.o

8,954, de 23 de novembro de 2023, que nomeia
Servidora do Quadro t]nico dos Servidores
Municipais, para exercer funçäo gratificada, e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, Senhor LAURO DE
SOUZA SILVA JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no art.
80 da Lei Municipal n". 2.636, de 30 de agosto de 2012 e o art. 55, lnciso l, letra "c", da Lei
Orgânica do Município de Jandaia do Sule no Processo Administrativo n.o 337t2024, por meio
dopresenteDECRETO

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear a servidora pública Lorena Sitva de Souza (matrícula n.o 2TB0),
ocupante do cargo de "Auxiliar Administrativo, do Quadro tJnico dos Servidores Municipais,
portadora da Cédula de ldentidade - RG n.o 12.829.797-9-SESP/PR e inscrita no Cadastro
de Pessoas Físicas - CPF (MF) 087.940.629-19, para exercer a funçäo de assessoria em
matéria do sistema E-SOCIAL (Sistema Público de Escrituração Digital), percebendo a função
gratificada - FG-05, sobre seu vencimento básico.

Art. 20. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçäo, com efeitos retroativos
a 1o de janeiro de 2024.

Art. 30. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Decreto Municipal
n.o 8.954, de 23 de novembro de 2023,

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do
Prefeito, aos
(25t01t2024).

vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro

VA JUNIOR

Puhlímdo no Órgüo A! do fitunktpto,

Municipal

iarnølTribunl dø Norte. edicão ne
q6 q!.

d e -sJ o t p¿t_iø,ti1,,p.þ